
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

COPIA
_________

Registro Generale n. 234 del 11.05.2021

DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 55 DEL 11-05-2021

Ufficio:

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALI E RECEPIMENTO GRADUATORIA
FINALE RELATIVAMENTE AL CONCORSO PUBBICO, PER SOLI
ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI DI ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO CONTABILE A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO - CATEGORIA C1.

L'anno  duemilaventuno addì  undici del mese di maggio, il Responsabile del servizio Di
Saverio Giovanni

DETERMINA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il  bando  di  concorso in argomento approvato con Determina n. 52/513 R.G. del
27/10/2020, e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 4 Serie Speciale dei Concorsi n. 84 del
27/10/2020 e sul sito Internet del Comune di Valle Castellana;

PRESO ATTO della determinazione del Responsabile del Servizio n. 60/596 R.G. del
28/11/2020 con la quale risultano ammessi alle prove di esame n. 111 concorrenti;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale del 19.12.2020 avente ad oggetto: “ATTRIBUZIONE
INCARICO RESPONSABILE POSIZIONE ORGANIZZATIVA  - AREA AFFARI
GENERALI N. 1 al Dott. Giovanni Di Saverio a decorrere dal 01.01.2021;



VISTA la determinazione n. 682 Registro Generale del giorno 31 dicembre 2020 avente ad
oggetto “Nomina commissione giudicatrice per il concorso pubblico – per soli esami – per la
copertura a tempo indeterminato e pieno – di due posti per Istruttore Amministrativo
Contabile – categoria C1 – indetto con determinazione n. 513 Registro Generale del
27.10.2020”;

CONSTATATO che la Commissione giudicatrice ha terminato i propri lavori in data
10.05.2021, trasmettendo gli atti del suo operato all’Ufficio di riferimento, come da apposita
nota del 10.05.2021 ed acquisita agli atti dell’Ente in data 11.05.2021 prot. 3253;

PRESO ATTO delle operazioni concorsuali così riassunte:
Verbale n. 1 del 26 aprile 2021

Insediamento e verifica incompatibilità, criteri di valutazione prova preselettiva,
svolgimento prova preselettiva primo e secondo turno
Verbale n. 1.2 del 27 aprile 2021

Prova preselettiva – terzo e quarto turno con elenco ammessi e non ammessi alle prove
scritte
Verbale n. 2 del 3 maggio 2021

Prima e seconda prova scritta con rispettivi criteri di valutazione ed elenco degli ammessi
e non ammessi alla prova orale
Verbale n. 3 del 10 maggio 2021

Prova orale e graduatoria finale

PRESO ATTO che le operazioni concorsuali in argomento si sono svolte nel rispetto:
dei principi, a cui devono conformarsi le procedure di reclutamento, disposti dall’articolo

35 del Decreto legislativo 30 marzo 2001 n.165;
del Regolamento per l’Accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di Giunta

Comunale n. 48 del 08/08/2018;
nel rispetto delle disposizioni contenute nel DPR 09 maggio 1994 n. 487 ai sensi

dell’articolo 89, comma 4, del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
delle disposizioni contenute nel bando di concorso;

VISTA la graduatoria finale di merito redatta in ottemperanza al vigente Regolamento sulla
procedure di accesso agli impieghi, come riportata nel verbale n. 3 del 10 maggio 2021, dalla
quale risulta:

Cognome Nome
Media prove
scritte

 Votazione
prova orale

TOTALE

DI VITTORIO PRISCILLA          28,00        28,00       56,00
DI DOMENICANTONIO LAURA          24,00        29,00       53,00
MAIORANO DANIELE          27,34        25,00       52,34
LUPI ANDREA          28,00        24,00       52,00

2



PAGLIA ELEONORA          22,67        29,00       51,67
TRUSCELLI GIORDANA          23,50        28,00       51,50
ESPOSITO MATTEO          26,34        24,00       50,34
DI DIONISIO ANDREA          22,17        25,00       47,17
CASSIANI ROSCIOLI ARIANNA          23,17        23,00       46,17
ANEMONE MILENA          23,00        23,00       46,00
BAFFONI ANTONELLA          22,84        23,00       45,84
ROSINI FRANCO          22,67        23,00       45,67
SPALAZZESE CRISTIAN          24,17        21,00       45,17

VERIFICATA l’assenza di candidati pari merito, motivo per cui non occorre applicare le
disposizioni di cui all’articolo 5 del DPR 9 maggio 1994 n. 487;

RISCONTRATA – nel complesso – la regolarità della procedura concorsuale;

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi nonché il
Regolamento sulle procedure di accesso agli impieghi, approvato con deliberazione di Giunta
comunale n. 48 del 08.08.2018;

VISTO il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente
del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta Comunale predefiniti;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 6-bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e
dell’articolo 1, comma 9, lett. e) della Legge 06 novembre 2012 n. 190, si attesta
l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale;

DATO ATTO, della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti di
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale n. 11 del 23.04.2021 inerente l’approvazione
del bilancio di previsione 2021/2023;

VALUTATO ogni elemento opportuno;

DETERMINA

la premessa costituisce parte integrante e sostanziale e ne costituisce motivazione ai sensi1.
della Legge 07 agosto 1990 n.241;

3



di approvare gli atti della Commissione giudicatrice del concorso – per soli esami – per la2.
copertura a tempo indeterminato e pieno – di due posti per Istruttore Amministrativo
Contabile – categoria C1 – indetto con determinazione n. 513 Registro Generale del
27.10.2020, il cui esito è il seguente:

Cognome Nome
Media prove
scritte

 Votazione
prova orale

TOTALE

DI VITTORIO PRISCILLA          28,00        28,00       56,00
DI DOMENICANTONIO LAURA          24,00        29,00       53,00
MAIORANO DANIELE          27,34        25,00       52,34
LUPI ANDREA          28,00        24,00       52,00
PAGLIA ELEONORA          22,67        29,00       51,67
TRUSCELLI GIORDANA          23,50        28,00       51,50
ESPOSITO MATTEO          26,34        24,00       50,34
DI DIONISIO ANDREA          22,17        25,00       47,17
CASSIANI ROSCIOLI ARIANNA          23,17        23,00       46,17
ANEMONE MILENA          23,00        23,00       46,00
BAFFONI ANTONELLA          22,84        23,00       45,84
ROSINI FRANCO          22,67        23,00       45,67
SPALAZZESE CRISTIAN          24,17        21,00       45,17

di dare atto che la graduatoria rimarrà efficace per due anni – salvo proroghe di legge – a3.
decorrere dalla data di esecutività della presente determinazione;

di dare atto che dalla data di pubblicazione all’albo pretorio on line decorrerà il termine4.
per eventuali impugnative, da effettuarsi entro 60 giorni al TAR dell’Abruzzo o – in
alternativa – entro 120 giorni al Capo dello Stato.

Il presente atto non comporta impegno di spesa e non verrà trasmesso al responsabile del
servizio finanziario, al fine di acquisire il relativo parere di regolarità contabile.

4



F.to Di Saverio Giovanni

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DI AREA
F.to Di Saverio Giovanni

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal               al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Lì

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Di Saverio Giovanni

RESPONSABILE ALBO PRETORIO

Di Saverio Giovanni

5

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO


